



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН  
ВИКТЕРЖЕ  
ПУНЧАЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 27 апреля 2023 г. № 193

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Республики Марий Эл от 30 ноября 2012 г. № 450**

Правительство Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т:

Внести в государственную программу Республики Марий Эл «Социальная поддержка граждан» на 2013 - 2025 годы, утвержденную постановлением Правительства Республики Марий Эл от 30 ноября 2012 г. № 450 «О государственной программе Республики Марий Эл «Социальная поддержка граждан» на 2013 - 2025 годы» (портал «Марий Эл официальная» ([portal.mari.ru/pravo](http://portal.mari.ru/pravo)), 10 декабря 2012 г., № 30112012040400; 31 декабря 2013 г., № 31122013040426; 18 февраля 2014 г., № 18022014040068, 7 апреля 2014 г., № 04042014040145, 27 июня 2014 г., № 27062014040298; 21 января 2015 г., № 20012015040005, 27 января 2015 г., № 27012015040013, 6 апреля 2015 г., № 06042015040119, 9 июля 2015 г., № 09072015040225, 28 июля 2015 г., № 27072015040240; 26 февраля 2016 г., № 25022016040034, 7 апреля 2016 г., № 06042016040079, 26 сентября 2016 г., № 26092016040234; 4 апреля 2017 г., № 31032017040096; 2 апреля 2018 г., № 30032018040114, 20 июня 2018 г., № 19062018040236, 20 августа 2018 г., № 20082018040305, 19 ноября 2018 г., № 19112018040389; 1 февраля 2019 г., № 31012019040013, 19 апреля 2019 г., № 18042019040104, 24 мая 2019 г., № 24052019040142; 7 мая 2020 г., № 07052020040158, 21 августа 2020 г., № 21082020040281, 14 декабря 2020 г., № 14122020040391; 19 апреля 2021 г., № 19042021040131, 19 октября 2021 г., № 18102021040353, 15 декабря 2021 г., № 14122021040438; 28 апреля 2022 г., № 27042022040175, 5 мая 2022 г., № 04052022040180, 23 декабря 2022 г.,

№ 22122022040485; (mari-el.gov.ru/other/pravo) 31 марта 2023 г., № 30032023040135), следующие изменения:

а) позицию «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 2 «Модернизация и развитие социального обслуживания населения» изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования подпрограммы	- общий объем финансирования подпрограммы в 2013 - 2025 годах составит 12 078 381,1 тыс. рублей, в том числе: 2013 год - 689 760,7 тыс. рублей 2014 год - 718 154,0 тыс. рублей 2015 год - 706 393,0 тыс. рублей 2016 год - 529 471,6 тыс. рублей 2017 год - 644 527,8 тыс. рублей 2018 год - 705 391,8 тыс. рублей 2019 год - 811 795,0 тыс. рублей 2020 год - 935 250,7 тыс. рублей 2021 год - 831 433,2 тыс. рублей 2022 год - 962 577,7 тыс. рублей 2023 год - 1 854 855,1 тыс. рублей 2024 год - 1 774 431,0 тыс. рублей 2025 год - 914 339,5 тыс. рублей; из них за счет средств: республиканского бюджета Республики Марий Эл - 10 033 337,8 тыс. рублей, в том числе: 2013 год - 686 508,0 тыс. рублей 2014 год - 658 564,5 тыс. рублей 2015 год - 670 677,5 тыс. рублей 2016 год - 527 023,6 тыс. рублей 2017 год - 603 329,4 тыс. рублей 2018 год - 692 944,6 тыс. рублей 2019 год - 746 032,8 тыс. рублей 2020 год - 811 947,4 тыс. рублей 2021 год - 822 936,8 тыс. рублей 2022 год - 907 557,8 тыс. рублей 2023 год - 1 059 934,6 тыс. рублей 2024 год - 931 541,3 тыс. рублей 2025 год - 914 339,5 тыс. рублей; федерального бюджета (при условии выделения средств из федерального бюджета) - 2 045 043,3 тыс. рублей, в том числе:
-------------------------------------	--

2013 год - 3 252,7 тыс. рублей  
 2014 год - 59 589,5 тыс. рублей  
 2015 год - 35 715,5 тыс. рублей  
 2016 год - 2 448,0 тыс. рублей  
 2017 год - 41 198,4 тыс. рублей  
 2018 год - 12 447,2 тыс. рублей  
 2019 год - 65 762,2 тыс. рублей  
 2020 год - 123 303,3 тыс. рублей  
 2021 год - 8 496,4 тыс. рублей  
 2022 год - 55 019,9 тыс. рублей  
 2023 год - 794 920,5 тыс. рублей  
 2024 год - 842 889,7 тыс. рублей  
 2025 год - 0,0 тыс. рублей.

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании республиканского бюджета Республики Марий Эл на очередной финансовый год и на плановый период»;

б) позицию «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 4 «Повышение эффективности государственной поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций» изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования подпрограммы - общий объем финансирования подпрограммы в 2013 - 2025 годах составляет 40 794,9 тыс. рублей, в том числе:

2013 год - 8 930,0 тыс. рублей  
 2014 год - 10,0 тыс. рублей  
 2015 год - 12 490,0 тыс. рублей  
 2016 год - 829,1 тыс. рублей  
 2017 год - 741,9 тыс. рублей  
 2018 год - 1 660,0 тыс. рублей  
 2019 год - 936,2 тыс. рублей  
 2020 год - 907,0 тыс. рублей  
 2021 год - 1 006,9 тыс. рублей  
 2022 год - 3 092,0 тыс. рублей  
 2023 год - 5 150,0 тыс. рублей  
 2024 год - 2 520,9 тыс. рублей  
 2025 год - 2 520,9 тыс. рублей;

из них за счет средств:  
 республиканского бюджета Республики Марий Эл - 23 826,9 тыс. рублей, в том числе:

2013 год - 500,0 тыс. рублей  
2014 год - 10,0 тыс. рублей  
2015 год - 3 952,0 тыс. рублей  
2016 год - 829,1 тыс. рублей  
2017 год - 741,9 тыс. рублей  
2018 год - 1 660,0 тыс. рублей  
2019 год - 936,2 тыс. рублей  
2020 год - 907,0 тыс. рублей  
2021 год - 1 006,9 тыс. рублей  
2022 год - 3 092,0 тыс. рублей  
2023 год - 5 150,0 тыс. рублей  
2024 год - 2 520,9 тыс. рублей  
2025 год - 2 520,9 тыс. рублей;  
федерального бюджета (при условии выделения средств из федерального бюджета) - 16 968,0 тыс. рублей, в том числе:  
2013 год - 8 430,0 тыс. рублей  
2014 год - 0,0 тыс. рублей  
2015 год - 8 538,0 тыс. рублей  
2016 год - 0,0 тыс. рублей  
2017 год - 0,0 тыс. рублей  
2018 год - 0,0 тыс. рублей  
2019 год - 0,0 тыс. рублей  
2020 год - 0,0 тыс. рублей  
2021 год - 0,0 тыс. рублей  
2022 год - 0,0 тыс. рублей  
2023 год - 0,0 тыс. рублей  
2024 год - 0,0 тыс. рублей  
2025 год - 0,0 тыс. рублей.

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании республиканского бюджета Республики Марий Эл на очередной финансовый год и на плановый период»;

в) в продолжении таблицы приложения № 4 к Государственной программе:

в графе 18 строки первой и графе 18 строки второй позиции «Подпрограмма 2» цифры «1 857 204,1» заменить цифрами «1 854 855,1»;

в позиции «Основное мероприятие 2.1»:

в графе 18 строки первой цифры «1 039 320,8» заменить цифрами «1 036 971,8»;

в графе 18 строки двадцать третьей цифры «873 576,9» заменить цифрами «871 227,9»;

в графе 18 строки первой и графе 18 строки второй позиции «Подпрограмма 4» цифры «2 801,0» заменить цифрами «5 150,0»;

в позиции «Основное мероприятие 4.1»:

в графе 18 строки первой цифры «2 801,0» заменить цифрами «5 150,0»;

в графе 18 строки двенадцатой цифры «2 651,0» заменить цифрами «5 000,0»;

г) в продолжении таблицы приложения № 5 к Государственной программе:

в позиции «Подпрограмма 2»:

в графе 14 строки первой цифры «1 857 204,1» заменить цифрами «1 854 855,1»;

в графе 14 строки второй цифры «1 062 283,6» заменить цифрами «1 059 934,6»;

в графе 14 строки первой и графе 14 строки второй позиции «Основное мероприятие 2.1» цифры «1 039 320,8» заменить цифрами «1 036 971,8»;

в графе 14 строки первой и графе 14 строки второй позиции «Подпрограмма 4» цифры «2 801,0» заменить цифрами «5 150,0»;

в графе 14 строки первой и графе 14 строки второй позиции «Основное мероприятие 4.1» цифры «2 801,0» заменить цифрами «5 150,0»;

д) в приложении № 6 к Государственной программе:

в графе 8 позиции «Подпрограмма 2 «Модернизация и развитие социального обслуживания населения» цифры «1 857 204,1» заменить цифрами «1 854 855,1»;

в графе 8 позиции «Основное мероприятие 2.1. Обеспечение деятельности организаций социального обслуживания» цифры «1 039 320,8» заменить цифрами «1 036 971,8»;

в графе 8 строки пятой позиции «Мероприятие 2.1.1. Обеспечение деятельности организаций социального обслуживания бюджетных учреждений, подведомственных Министерству труда и социальной защиты Республики Марий Эл» цифры «873 576,9» заменить цифрами «871 227,9»;

в графе 8 позиции «Подпрограмма 4 «Повышение эффективности государственной поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций» цифры «2 801,0» заменить цифрами «5 150,0»;

в графе 8 позиции «Основное мероприятие 4.1. Финансовая поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Республике Марий Эл» цифры «2 801,0» заменить цифрами «5 150,0»;

в графе 8 позиции «Мероприятие 4.1.1. Проведение конкурса социальных проектов среди социально ориентированных

некоммерческих организаций в Республике Марий Эл» цифры «2 651,0»  
заменить цифрами «5 000,0».

Председатель Правительства  
Республики Марий Эл



Ю.Зайцев